16 CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-8-2017

   HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20/2017/NQ-HðND Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 7 năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Quy ñịnh mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi
thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

công lập thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 4

 Căn cứ Luật chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
 Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009;
 Căn cứ Luật giá số 12/2012/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2012;
  Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BYT ngày 15 tháng 3 năm 2017 của Bộ Y tế
quy ñịnh mức tối ña khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi
thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước
và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh chữa bệnh trong một số
trường hợp;
 Căn cứ Thông tư liên tịch số 37/2015/TTLT-BYT-BTC ngày 29 tháng 10 năm 2015
của Liên Bộ Y tế - Bộ Tài chính quy ñịnh thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh
bảo hiểm y tế giữa các bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc;
 Xét Tờ trình số 4629/TTr-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh
về việc ñề nghị ban hành Nghị quyết quy ñịnh mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh
không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế tại các cơ sở y tế công lập
thuộc tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban văn hóa - xã hội Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến
thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 ðiều 1. Quy ñịnh mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi
thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập thuộc
tỉnh Thừa Thiên Huế như sau:
 1. ðối tượng áp dụng:

Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước; người bệnh chưa tham gia
bảo hiểm y tế; người bệnh có thẻ bảo hiểm y tế nhưng khi ñi khám bệnh, chữa bệnh
hoặc sử dụng các dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của
Quỹ bảo hiểm y tế; các cơ quan tổ chức khác có liên quan.
 2. Mức thu:

Quy ñịnh tại các Phụ lục I, Phụ lục II, Phụ lục III ban hành kèm theo Nghị quyết này.